
1 7 9 S 4 3 3

Министерство здравоохранения 
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

П Р И К А З

Москва
№

О внесении изменений в приказ Росздравнадзора от 25.01.2022 № 421 «Об 
утверждении порядка организации работы Росздравнадзора по 

обобщению правоприменительной практики контрольно-надзорной
деятельности Росздравнадзора»

В целях реализации Федерального закона от 31,07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение № 2 к приказу Росздравнадзора от 25.01.2022 
№421 «Об утверждении порядка организации работы Росздравнадзора по 
обобщению правоприменительной практики контрольно-надзорной 
деятельности Росздравнадзора» следующие изменения:

- исключить из состава постоянно действующей рабочей группы по 
обобщению и анализу правоприменительной практики контрольно-надзорной 
деятельности Росздравнадзора: А.Н. Шаронова, М.А. Якутову, Е.А. Боенко;

- включить в состав постоянно действующей рабочей группы по 
обобщению и анализу правоприменительной практики контрольно-надзорной 
деятельности Росздравнадзора:

А.В. Прыкина -  начальника Управления организации 
государственного контроля качества оказания медицинской помощи 
населению;

- М.М. Суханову -  врио начальника Управления организации 
государственного контроля и регистрации медицинских изделий;

- И.А. Купееву -  начальника Управления контроля за реализацией 
государственных программ в сфере здравоохранения.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на 
заместителя руководителя Росздравнадзора Д.Ю. Павлюкова.

Руководитель А.В. Самойлова


